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PODSUMOWANIE ZADANIA PUBLICZNEGO „ BARDZIEJ SAMODZIELNI”

 

Zadanie publiczne realizowane było od 01.07.2024 – 13.12.2024. W
zadaniu brało udział 30 osób  niepełnosprawnych w tym osoby ze spektrum
autyzmu i z niepełnosprawnością intelektualną w wieku od 18 do 50 lat z
terenów województwa świętokrzyskiego. Miejscem realizacji zadania było
Caritas Diecezji Sandomierskiej ul. Opatowska 10, 27-600 Sandomierz.

Głównym celem zadania było promowanie aktywności osób niepełnosprawnych
w tym osób ze spektrum autyzmu i z niepełnosprawnością intelektualną w
różnych dziedzinach życia społecznego i zawodowego. Aby pomóc im w
lepszym funkcjonowaniu w życiu codziennym, by nie czuli się spychani na
margines społeczeństwa, dyskryminowani.

 

Przygotowania do usamodzielniania odbywały się poprzez udział w 
następujących warsztatach:

fryzjersko-kosmetycznych podczas, których uczestnicy uczyli się
pielęgnacji włosów, dłoni, skóry i makijażu codziennego i
okolicznościowego. Odwiedzili salony fryzjerski i kosmetyczny poznając
pracę fryzjera i kosmetyczki i świadczone prze3z nich usługi.
Uczestnicy chętnie włączali się w drobne zabiegi pielęgnacyjne i



fryzjerskie.

teatralno-muzycznych realizowane były poprzez wprowadzenie elementów
choreoterapii-wykorzystanie ekspresyjnego ruchu w celu fizycznej i
psychicznej integracji, odgrywanie scenek,tańce integracyjne .Podczas
zajęć panowała miła atmosfera co umożliwiło uczestnikom wchodzenie w
różnorodne interakcje społeczne i uczyły radzenia sobie z własnymi
emocjami.

rękodzielniczch były okazją do rozwijania swoich talentów manualnych,
tworzenia dekoracji zgodnie z kalendarzem pór roku i świąt
okolicznościowych. Warsztaty były nie tylko formą edukacyjną, ale i
okazją do radości i wzajemnej pomocy.

ruchowych z rehabilitantem realizowane były poprzez aktywność ruchową w
formie ćwiczeń na Sali gimnastycznej i sprzęcie, a także na świeżym
powietrzu. Dzięki warsztatom uczestnicy poznali nowe ćwiczenia ,
obsługę przyrządów do ćwiczeń.

psychologiczneych były możliwością do radzenia sobie stresem w różnych
okolicznościach życia, wyrażaniem siebie, poprawieniem kondycji
psychofizycznej

 

W ramach zadania odbyła się wycieczka do Sabat Krajno Park Rozrywki i
Miniatur uczestnicy mieli okazję podziwiać miniatury najsławniejszych
cudów architektonicznych. Podczas wyjazdu nie zabrakło zabawy w parku
linowym co nauczyło opanowania, odpowiedzialności i technik utrzymania
równowagi. Dużym wrażeniem było obejrzenie filmów 6D, które poruszyło
wszystkie zmysły.

Odbyła się zabawa Andrzejkowa podczas, której nie zabrakło zabawy,
integracji, poznania obrzędów związanych ze staropolskim świętem
obchodzonym w nocy z 29 na 30 listopada.

Wszyscy wspaniale się bawili i humory dopisywały do końca zabawy.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział i zaangażowanie  w 
warsztatach. Realizatorom, prowadzącym warsztaty, wolontariuszom 
dzięki, którym wszystko odbyło się bezpiecznie .

 


